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change or an estimate of the expected actuarial impact of the proposed change
prepared bj the actuary of the relief association if the relief association pays a
monthly benefit service pension. If a relief association adopts or amends its
articles of incorporation or bylaws without municipal ratification pursuant to tins
subdivision, and, subsequent to the amendment or adoption, the financial require^
mentg of the special fund of the relief association pursuant to this section are such
so as to require financial support from the municipality, the provision which was
implemented without municipal ratification shall no longer be effective without
municipal ratification and any service pensions or retirement benefits payable
after that date shall be paid only in accordance with the articles of incorporation
or bylaws as amended or adopted with municipal ratification.

Sec. 4. EFFECTIVE DATE.

This act is effective July ^ 1982.

Approved March 15, 1982

CHAPTER 422 —S.F.No. 1613

An act relating to state departments and agencies; regulating the disposition of
certain land within the capitol area; amending Minnesota Statutes 1981 Supplement,
Section 15.50, Subdivision 6.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA:

Section 1. Minnesota Statutes 1981 Supplement, Section 15.50, Subdivi-
sion 6, is amended to read:

Subd. 6. (a) The city of Saint Paul shall have the power to convey
without compensation therefor to the state any property owned by it within the
boundaries of the capitol area pursuant to the plan adopted by the board; and the
state shall have the authority to transfer to the city of Saint Paul without
compensation any property acquired by it for the purposes of Laws 1969, Chapter
1150, which lies within the street lines of the streets to be established as a part of
the city's portion of said plan.

(b) The tax-forfeited lands which are held by the state in trust for the
several taxing subdivisions of the state and which are within the boundaries of the
capitol area as fixed by the plan recommended to the governor by the governor's
advisory committee or by the plan adopted by the board as provided in Laws
1969, Chapter 1150, shall not, except as provided in this subdivision, be subject to
sale or repurchase under any act, now in effect or hereafter enacted unless it shall
be expressly provided in such act that the provisions of Laws 1969, Chapter 1150,
shall be superseded, modified or repealed.
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The following procedure shall be used with respect to the tax-forfeited
lands within the boundaries of the capitol area:

(1) When the state gains custody of the tax-forfeited lands in the capitol
area which are to be held in trust for taxing subdivisions of the state, the Ramsey
county board of commissioners shall compile a list of these lands after the fee
ownership has been recorded in the county recorder's office and submit the list to
the board. The list shall include a property description of the tax-forfeited parcel
and a listing of the buildings or structures thereon.

(2) Within 90 calendar days after receipt of the Ramsey county board of
commissioners' list, the board, at its discretion, may: (i) direct the commissioner
of revenue to release the tax-forfeited parcel from the trust for the taxing
subdivision of the state, which action shall vest unencumbered title to the
property in the name of the state; or (ii) authorize the parcel to be disposed of
pursuant to chapter 282, provided that the parcel be thereafter utilized in accord
with a portion or all of the standards, policies or guidelines in the board's
comprehensive use plan. All conveyances of property urider subclauses (i) and
(ii) shall be subject to any restrictive easements which the board may determine
to be necessary for implementation of the comprehensive plan. Any parcel
which became tax-forfeited before February 28, 1982 shall be conveyed pursuant
to this section without compensation.

(3) If the board fails to act within the prescribed 90-day period, the
tax-forfeited parcel's disposition shall be governed by chapter 282.

(4) Unless and until the commissioner of revenue releases a tax-forfeited
parcel from the trust for the taxing subdivision and during the aforementioned
90-day waiting period, the Ramsey county board of commissioners is authorized
to maintain the parcel to minimize risks to persons and property contiguous to
the parcel. If the parcel is conveyed from the trust to the state, the commission-
er of administration shall assume these maintenance responsibilities.

(d) The commissioner of revenue shall, upon application by the board,
release any lands referred to in clause (b) from the trust in favor of the taxing
subdivisions of the state. Upon the execution of such release, the commissioner
shall certify the fact of such release to the county auditor of Ramsey county.
The forms of such release and certificate shall be prescribed by the attorney
general.

(e) Neither any member of the board, nor any person employed or
retained by the board shall have any financial interest, direct or indirect, in any
business enterprise or activity, or in the construction or maintenance of facilities
for such enterprise or activity, within the capitol area for which approval of the
board is in any way required by law. Any person violating the provisions of this
paragraph shall be guilty of a gross misdemeanor.
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{5j At any time after acquiring a tax-forfeited parcel of property pursuant
to the provisions of this subdivision, the board may direct the commissioner of
administration to convey the parcel of property b_£ quitclaim deed to the city of
Saint Paul housing and redevelopment agency. The conveyance of property shall
be without compensation and shall be subject to any restrictive easements which
the board may determine to be necessary for implementation of the compreheii;
sive plan.

Approved March 15, 1982

CHAPTER 423 —H.F.No. 1484

An act relating to highway traffic regulations; providing for arrest without a
warrant; defining admissible evidence; providing for alcohol problem assessments; provid-
ing alternative testing procedures; providing for administrative driving privilege revocations
for failure to submit to chemical testing or exceeding prescribed alcohol concentration;
authorizing revocations prior to judicial review; revising the procedure for hearings and
appeals on administrative revocations; authorizing introduction into evidence certain peace
officer records and reports; prescribing penalties; providing for detoxification of drivers;
amending Minnesota Statutes 1980, Sections 3.736, Subdivision 3; 169,121, Subdivisions I,
2, 3, 4, and 6, and by adding subdivisions; 169.123; 171.19; 171.30, Subdivision 1; 466.03,
by adding a subdivision; and 634.15; proposing new law coded in Minnesota Statutes,
Chapter 169.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MINNESOTA:

Section 1. Minnesota Statutes 1980, Section 3.736, Subdivision 3, is
amended to read:

Subd. 3. EXCLUSIONS. Without intent to preclude the courts from
finding additional cases where the state and its employees should not, in equity
and good conscience, pay compensation for personal injuries or property losses,
the legislature declares that the state and its employees are not liable for the
following losses:

(a) Any loss caused by an act or omission of a state employee exercising
due care in the execution of a valid or invalid statute or regulation;

(b) Any loss caused by the performance or failure to perform a discretion-
ary duty, whether or not the discretion is abused;

(c) Any loss in connection with the assessment and collection of taxes;

(d) Any loss caused by snow or ice conditions on any highway or other
public place, except when the condition is affirmatively caused by the negligent
acts of a state employee;
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